Протокол № Р-03-369
заседания Правления СРО АИК

СВЕДЕНИЯ О СОБРАНИИ ПРАВЛЕНИЯ

Дата и время проведения «10» февраля 2021 г., 17-00 (время читинское)

Место проведения г. Чита, ул. Бутина, 28, оф. 805

Вид заседания Очередное

Основание созыва Решение директора СРО АИК

Форма проведения Очная

Председатель собрания Ван Андрей Петрович

Секретарь собрания Ткачёв Иван Дмитриевич

Количество членов Правления 5

Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ

ООО Фирма «Энерготеплоремонт» Осипов Николай Феоктистович

ООО «Стройком» Александров Виктор Борисович

ООО «Современные технологии» Ван Андрей Петрович

ООО СК «Новые технологии» Андриенко Сергей Павлович

ООО «Оберон-Техно» Голубенко Алексей Анатольевич

Лица, присутствовавшие на заседании Правления без права голосования:
1. Дымченко Григорий Андреевич – директор СРО АИК
2. Ткачёв Иван Дмитриевич – начальник отдела контроля СРО АИК

Открытие заседания Правления:

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно принимать решения.

Саморегулируемая организация

Ассоциация инжиниринговых компаний

Город Чита  «10» февраля 2021 года

Протокола № Р-03-369 заседания Правления СРО АИК

«10» февраля 2021 года

 Страница 2 из 3

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Ван А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления:

ПОВЕСТКА ДНЯ
№
п/п

Вопрос повестки дня Регламент Докладчик

1.
Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета
СРО АИК об исключении организаций из членов СРО АИК

20 Ткачёв И.Д.

2.
О продаже транспортных средств стоящих на балансе СРО
АИК

15 Дымченко Г.А.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
Начальника отдела контроля СРО АИК Ткачёва И.Д., который сообщил, что согласно за-

ключению Контрольного Комитета СРО АИК № К-03-498 от «21» декабря 2020 года, у ООО «Сан-

техмонтаж ОГРН: 1197536003598 ранее заявленный специалист, сведения о котором внесены в
национальный реестр специалистов, более не является специалистом по основному месту работы.
Таким образом согласно п. 6.1 гл. 6 Положения о членстве (Шифр: ОС-06), п.1 ч. 8 ст. 55.5-1 ГрК
РФ, организация ООО «Сантехмонтаж ОГРН: 1197536003598 не соответствует требованиям,
предъявляемым к организации, имеющей право выполнять строительство, реконструкцию, капи-
тальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

На основании решения Дисциплинарного комитета протокол №Р-05-46 от «21» декабря 2020
года у ООО «Сантехмонтаж ОГРН: 1197536003598 было приостановлено право выполнять строи-
тельство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а
также направлено предписание о необходимости устранить нарушения в срок до «30» января
2021 года. По состоянию на «01» февраля 2021 года согласно заключению Контрольного Комитета
№К-03-505 организация не устранила выявленные нарушения.

От Дисциплинарного комитета СРО АИК поступила рекомендация исключить организацию
ООО «Сантехмонтаж» ОГРН: 1197536003598 из членов СРО АИК (протокол заседания Дисци-
плинарного комитета №Р-05-47 от «01» февраля 2021 года).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Установить для ООО «Сантехмонтаж» ОГРН: 1197536003598 срок на устранение выявлен-

ных нарушений до очередного заседания Правления СРО АИК. В случае не устранения ООО
«Сантехмонтаж» выявленных нарушений, включить в повестку дня вопрос об исключении дан-
ной организации из членов СРО АИК.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
Директора СРО АИК Дымченко Г.А., который сообщил, что на балансе СРО АИК числится

три транспортных средства:

№ Марка транспортного средства
Номер транспортного

средства

Идентификационный
номер транспортного

средства

1 SsangYong Kyron II К085КН 75RUS Z8US0A16SA0003012

2 Nissan Almera Classic Е572КА 03RUS KNMCSHLASBP806691

Протокола № Р-03-369 заседания Правления СРО АИК

«10» февраля 2021 года

 Страница 3 из 3

3 Peugeot 308 В782АА 138RUS Z8T4C5FS9BM015398

Дымченко Г.А. предложил осуществить продажу указанных транспортных средств.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Поручить директору СРО АИК Дымченко Г.А. осуществить продажу указанных транспорт-

ных средств.

Голосовали: «за» - 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления:                _________________________А.П. Ван

Секретарь:                            ______________________И.Д. Ткачёв